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______________ 

TEMA/SUBJEKAT/ 

SUBJECT: 

Raport Mujor  01.07.2017 -31.07.2017 

 

 

Ky raport përfshinë të dhënat mujore nga sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 

Gjatë kësaj periudhe  në Sektorin e Buxhetit dhe Finacave janë kryer këto punë : 

 

 Është përgaditur dhe prezentuar propozim vendimi  në mbledhjen e radhës të Asamblesë 

Komunale  për  ridestinimin/transferin e mjeteve nga buxheti në kategoritë  Mallra dhe 

shërbime, Shpenzime komunale, Subvencione-transfere dhe Investime  Kapitale, si dhe 

rregullimi i nënkategorive ekonomike sipas planit kontabël. Transferi/rialokimi në Investime 

Kapitale  shumën prej 188,412.16€ 

 Drejtorati për Buxhet dhe Financa ka përgatitur dhe prezentuar në Asamblenë Komunale    

raportin e shpenzimit të buxhetit, raportin e inkasimit te hyrave vetanake dhe realizimin e 

investimeve kapitale për gjashtë mujorin e parë të vitit  2017.  

 

Shpenzimi i buxhetit ne raport me alokimin në deri me tani : 

Fondi Burimor Buxheti  Shpenzimi   Diferenca 
Real. % 
shpenz. 

Pjesma
rrja % 

Rroga dhe Paga 5,096,478.53 5,049,710.30 46,768.23 99.08 72.40 

 Mallra dhe Shërbime 919,511.60 283,955.29 635,556.31 30.88 4.07 

 Shpenzime Komunale 177,102.90 105,193.18 71,909.72 59.40 1.51 

Subvencione dhe Transfere 202,822.34 162,755.00 40,067.34 80.25 2.33 

 Investime Kapitale 3,461,930.70 1,372,965.98 2,088,964.72 39.66 19.69 

Gjithsejtë: 9,857,846.07 6,974,579.75 2,883,266.32 70.75 100.00 

 



 Është bërë alokimi i pjesës së tretë të mjeteve finaciare nga grandi qeveritar (10) si dhe bartja 

e të hyrave nga viti 2016 në vitin 2017 dhe njëherit janë njoftuar autorizuesit e programeve 

me alokimin e bërë dhe shpenzimet gjatë kësaj periudhe duke u bazuar në planin e rrjedhës së 

parasë sipas kategorive ekonomike . 

 Bazuar në Ligjin mbi Financat Publike dhe Përgjegjësitë dhe Rregullat Financiare, ZKF-ja ka 

bërë raportimin e rregullt të obligimeve financiare për muajin Qershor dhe obligimet e 

mëparshme në Ministrinë e Financave respektivisht në Thesarin Qendror. 

 Gjatë kesaj periudhe janë zotuar gjithësejt 125 lëndë, prej tyre  mallra dhe sherbime 101 

lëndë ne vlere prej 56,321.44€,komunali 6 lëndë ne vlere prej prej 1,604.35€,subvencione 10 

lëndë  ne vlere prej 37,320.00€, kapitale 8 lëndë ne vlere prej 198,033.31€ dhe  24 

urdhërblerje. 

 

 

Të hyrat e inkasuara gjatë kësaj periudhe raportuese janë   130,669.07€.     

 

  Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  2017- Lipjan  

Kodet Ekonomike Planifikimi 2017 Realizimi 2017 indeksi % 

16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 30,500.00 4,143.00 13.58 -86.42 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 3,500.00 2,643.50 75.53 -24.47 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 1,500.00 627.00 41.80 -58.20 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 24,500.00 20,601.00 84.09 -15.91 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 10,000.00 3,511.00 35.11 -64.89 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 8,000.00 3,122.05 39.03 -60.97 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE   0.00     

  50107  -  GJOBAT TJERA 500.00 4,406.00 881.20 781.20 

 16715 - PROKURIMI         

50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 700.00 0.00 0.00 -100.00 

17503 - BUXHETIMI-LIPJAN         

   50002  -  TAX RRUGORE 150,000.00 57,335.00 38.22 -61.78 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 755,000.00 417,888.17 55.35 -44.65 

 48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 74,100.00 14,238.38 19.22 -80.78 

16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN         

  50104  -   GJOBAT MANDTORE 500.00 1,000.00 200.00 100.00 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 6,000.00 2,500.00 41.67 -58.33 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-LIPJAN         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 35,000.00 25,756.00 73.59 -26.41 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 64,500.00 26,094.00 40.46 -59.54 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 40,000.00 18,931.95 47.33 -52.67 

66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN         

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 297,000.00 230,228.72 77.52 -22.48 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 60,000.00 44,805.00 74.68 -25.33 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 240,000.00 2,000.00 0.83 -99.17 

              -TAX PER LEJE MJEDISORE 10,000.00 12,775.40 127.75 27.75 

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE         

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 5,000.00 4,199.75 84.00 -16.01 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 40,000.00 19,173.80 47.93 -52.07 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN         

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 1,100.00 210.00 19.09 -80.91 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT I: 1,882,900.00 916,189.72 48.66 -51.34 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDHJA-LIPJAN 30,000.00 18,533.50 61.78 -38.22 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETESIA   73200- 50409 45,000.00 16,971.00 37.71 -62.29 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 30,000.00 2,389.00 7.96 -92.04 



(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 400.00 0.00 0.00 -100.00 

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA   68.00     

GJITHESEJT II: 1,988,300.00 954,151.22 47.99 -52.01 

GJOBAT E TRAFIKUT 30,000.00 19,570.00 65.23 -34.77 

GJOBAT E GJYKATES 90,000.00 10,395.00 11.55 -88.45 

AGJENCIONI I PYJEVE 247.00 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT III: 2,108,547.00 984,116.22 46.67 -53.33 

DONACIONET   58,683.00     

GJITHESEJT IV: 2,108,547.00 1,042,799.22 49.46 -50.54 

 

 

Krahasimi i të hyrave për vitet 2016-2017 
Kodet Ekonomike Realizimi 2016 Realizimi 2017 indeksi % 

16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 14,923.00 4,143.00 27.76 -72.24 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 1,346.00 2,643.50 196.40 96.40 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 456.00 627.00 137.50 37.50 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 10,973.00 20,601.00 187.74 87.74 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 4,109.00 3,511.00 85.45 -14.55 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 0.00 3,122.05     

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 0.00 0.00     

  50107  -  GJOBAT TJERA 
330.00 

4,406.00 1,335.15 1,235.15 

 16715 - PROKURIMI         

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 180.00 0.00     

17503 - BUXHETIMI-LIPJAN         

   50002  -  TAX RRUGORE 58,050.30 57,335.00 98.77 -1.23 

40110  -  TATIMI NË PRONË 426,363.35 417,888.17 98.01 -1.99 

 48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 0.00 0.00     

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 22,511.40 14,238.38 63.25 -36.75 

16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN         

  50104  -   GJOBAT MANDTORE 0.00 1,000.00     

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 1,850.00 2,500.00 135.14 35.14 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-LIPJAN         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 25,558.00 25,756.00 100.77 0.77 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 23,877.50 26,094.00 109.28 9.28 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 20,026.75 18,931.95 94.53 -5.47 

66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN         

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 174,859.33 230,228.72 131.67 31.67 

  50012 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 
39,425.45 

44,805.00 113.64 13.64 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 13,081.80 2,000.00     

TAKSË PËR RRENIMIN E OBJEKTEVE 0.00 12,775.40     

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE         

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 
2,054.71 

4,199.75     

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 19,891.20 19,173.80 96.39 -3.61 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN         

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 
237.25 

210.00 88.51 -11.49 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 86.40 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT I: 
860,190.44 

916,189.72 106.51 6.51 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDHJA-LIPJAN 15,420.00 18,533.50 120.19 20.19 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETESIA   73200- 50409 

21,358.10 

16,971.00 79.46 -20.54 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 

(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 

4,912.50 

2,389.00 48.63 -51.37 



  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00     

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 
0.00 

68.00     

GJITHESEJT II: 
901,881.04 

954,151.22 105.80 5.80 

GJOBAT E TRAFIKUT 14,014.50 19,570.00 139.64 39.64 

GJOBAT E GJYKATES 27,640.00 10,395.00     

AGJENCIONI I PYJEVE 0.00 0.00     

GJITHESEJT III: 943,535.54 984,116.22 104.30 4.30 

DONACIONET 75,515.00 58,683.00 77.71 -22.29 

GJITHESEJT IV: 1,019,050.54 1,042,799.22 102.33 2.33 

 

 

Sektori i Tatimit në Pronë 
 

Gjatë kësaj periudhe  në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë : 

 Çertifikata të lëshuara me qëllim të regjistrimit të veturave janë lëshuar (301)   

 Çertifikata me qëllim të kryerjes së së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të 

nënshtetësisë janë lëshuar (20)   

 Marreveshje me këste (0)copë 

 Objekte të regjistruara në teren (9) 

 Objekte te modifikuara (44) 

 Objekte afariste të regjistruara janë (26) 

 Objekte te verifikuara të cilat nuk kan pasur ndryshim (181) 

 Ankesa për Tatim në Pronë (0)copë. 

 Regjistrimi i kontratave të shitblerjes në programin e tatimit në pronë (0) copë. 

 Korigjime manuele ne programin e tatimit ne prone (0). 

 

Sektori i Thesarit 

 

Gjatë kësaj periudhe kohore  në Sektorin e Thesarit janë pranuar dhe janë kryer gjithsejtë: 247 lëndë 

në shumë prej 447,944.81€ . Tё gjitha kёto lёndë janё bёrё shpenzim; janë certifikuar, aprovuar nё 

SIMFK pastaj janё regjistruar dhe i janё dorëzuar zyrtarit tё arkivit pёr arkivim dhe fotokopjim,  

Ecuria e Shpenzimeve në bazë të kategorive ekonomike  e shprehur në shumë  dhe përqindje duke 

përjashtuar kategorinë ekonomike të pagave dhe mëditjeve pasi që këto lëndë procedohen në 

Ministrin e Administratës Publike duket kështu: 

                      

 Mallra e Shërbime …………………141 lёndё nё shumë prej:       55,179.82€   

 Komunali ………………………......  66  lёndё nё shumë prej:       6,043.37 €  

 Subvencione dhe Transfere…….. ....  19  lëndë në shumë prej:      44,920.00€       

 Investime Kapitale………………….. 21  lëndë në shumë prej      341,801.62€  

 

Totali i Shpenzimeve në këto kategori ekonomike:………....    447,944.81€  . 

20 lëndë janë të vitit 2016 në shumë    ...................16,201.42€ 

227 lëndë janë te vititi 2017 ne shume  ..................431,743.89€ 

Nga keto tri lende jane ekzekutuar ne Depertamentin e Thesarit prane ministrise se financave 

per pagesen e pagave në shume prej 7,426.43€.Mjetet janëmarrur nga Drejtorati i 

Sherbimeve Publike kodi i projektit 45430 Asfaltimi i rruges ne fshatin Divjak. 

Gjatë muajit Korrik të vitit 2017 janë kryer këto punë në regjistrimin e pasurisë: 

Regjistrimin e Pasurisë kapitale në Simfk ,E-pasuri, dhe Excel. 

 Hapja dhe zgjerimi i Lumejve në fshatra. 

 Asfaltimi i rrugës në fshatin Zllakuqan. 



 Regjistrimin e Pasurisë jo kapitale ( inventar ) në E-pasuri dhe Excel. 

 Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoratin e Arsimit (4 lëndë – 6 artikuj). 

 Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoratin e Urbanizëm (1 lëndë –2artikuj). 

Regjistrimi i pasurisë kapitale në Vijim në Simfk, Excel. 

  Ndërtimi i fushave të vogla sportive në disa fshatra. 

  Ndërtimi i trotuarit dhe ndriqimit në Sllovi. 

  Mirëmbajtja e rrugve të Asfltuara. 

  Ndërtimi i shkollës “HARADIN BAJRAMI” Mirenë. 

  Zgjerimi i rrjetit të kanalizmit në Sllovi – Gadime e Ultë. 

  Asfaltimi i rrugës Torinë- Poturovc. 

  Ndërtimi i trotuarit dhe ndriqimit në Llugaxhi Faza ll. 

  Ndërtimi i shfmu “Nezë Buja” Breg i Zi. 

  Ndërtimi i Stadionit të Qytetit të Lipjanit. 

 

 


